协议编号：    PC-
北京市博士后国际交流培养资助派出项目
协
议
书
          受资助人：
单    位：
 北京市人力资源和社会保障局印制
甲、乙、丙三方本着平等、自愿的原则，按照《北京市博士后工作经费资助管理办法》，就丙方赴外开展博士后研究工作达成如下协议：
第一条 乙方同意派遣丙方赴                开展博士后研究，研究期限为    (1或2)年（以丙方赴外培养机构报到之日起算）。
第二条 甲方承担如下义务
1.本协议签署生效后一个月内向乙方逐年拨付资助经费，标准为每年20万元人民币。使用期限至博士后研究工作结束回国。自拨款之日起4个月内有效，乙方和丙方须密切配合，在有效期内办理出境手续；若不能按期办理完出境手续，将在到期之日后全额收回。
2.对资助经费使用和项目执行情况有监督、检查，发现违规套用或使用资助经费，应及时收回，对相关情况进行通报。
第三条 乙方承担如下义务
1.对丙方赴外给予必要指导，协助丙方办理赴外手续。
2.向丙方拨付资助经费。
3.负责监督本协议的执行、收缴和返还保证金及承担违约处理等工作。
4.与外方合作导师联系，及时了解丙方研究工作开展情况，并视需要通知北京市人力资源和社会保障局。
第四条 丙方承担如下义务
1.保证在接到北京市人力资源和社会保障局获批资助通知4个月内办理完出国（境）手续，按规定开展研究工作；逾期不能办理出国（境）手续且不能保证受资助年度内完成的，自拨款之日起满4个月后将全额收回。
2.未经甲方同意，不得擅自放弃资助人员身份。乙丙双方同意中止本协议并征得甲方同意后，乙方应在4个月内退回剩余资助经费。
3.丙方派出身份为乙方的博士后研究人员，享有国内博士后研究人员的同等待遇。乙方需在赴外前按照有关规定办理博士后人员进站手续，研究结束后办理博士后人员出站手续。
4.在外期间不得从事有损祖国利益和安全的活动，自觉维护祖国荣誉，服从外方导师和培养机构的指导和管理，遵守所在国法律，尊重当地风俗习惯，与当地人民友好交往。
5.保证按计划完成研究工作，研究期满回国后及时向乙方报到，汇报有关情况。
第五条 丙方赴外前应按规定向乙方缴纳保证金    万元。
丙方办理了出站手续后，可提取保证金。丙方在提取保证金时，应向乙方提交入境日期证明、保证金收款证明，乙方经确认后将保证金退还丙方。
第六条 丙方回国30个工作日内，应主动联系审计单位，请他们及时安排审计工作，待收到审计报告（书面或电子版均可）后，方可办理出站事宜。
甲方经过比价并报领导批准，博士后资助经费审计工作由中瑞诚会计师事务所（特殊普通合伙）承担，审计报告需由该事务所出具，审计费用由甲方统一支付。
审计单位：中瑞诚会计师事务所（特殊普通合伙）
联系地址：北京市东城区珠市口东大街4号楼3-17
联系电话：67025921、15901365825
邮    箱：cpa-317@163.com
第七条 本协议书自三方签字之日起生效。
第八条 本协议书正本一式三份，甲方、乙方、丙方各执一份。

甲方：北京市人力资源和社会保障局（盖章）
甲方代表签字：

 年     月     日
乙方：                            （盖章）
乙方代表签字：

财务电话：

开户银行：

开户户名：

帐    号：
 年     月     日
丙方或委托代理人签字：

性  别：                      出生日期：
身份证号码：                  联系方式：

户籍地址：
现住址：

          年     月     日
附件1：

北京市博士后工作资助经费使用告知书
各相关单位、获资助博士后人员：

按照《北京市博士后工作经费资助管理办法》京人社专家发[2017]99号（以下简称《办法》）及有关要求，现将北京市博士后工作资助经费使用有关要求告知如下：
一、博士后日常经费

（一）日常经费资助用于资助设站单位招收博士后研究人员，包括：工资、奖金和生活补贴、参加社会保险费用和组织交流活动、博士后出站评审费等。不得用于其他人员经费支出、正常办公经费支出、行政后勤支出、职工福利支出，及楼、堂、馆、所等基本建设支出以及其他不属于博士后工作经费开支范围的支出。
（二）财政预算设站单位的日常经费标准按人力资源社会保障部和财政部制定的日常经费标准执行。纳入预算管理，每年按照财务部门工作安排按时申报。

（三）日常经费资助要按开支范围及时安排支出，不能留存不用。

二、国际交流培养资助
主要用于支付在站博士后研究人员的生活开支、住房补助、医疗保险、城市间交通费、国际旅费及科研补助等。
三、博士后科研活动资助

博士后科研资助只能专项用于项目科研支出，主要包括：
（一）科研所需的实验费、材料费、测试费等；
（二）科研项目有关的学术会议支出（会务费、差旅费、住宿费等），论文版面费，复印费，图书资料费，交通费，邮政费等；
（三）出版/文献/信息传播/知识产权事务费、专家咨询费、国际合作与交流费和劳务费的开支。用于支付参与研究过程且没有工资性收入的相关人员（如在校研究生）和临时聘用人员的劳务费支出不得超过资助金总额的30%。
四、资助经费后续管理

（一）受资助者出站时不得带走未用完的资助经费和用资助经费购置的资产，并与设站单位认真办理交接手续，留给设站单位继续用作博士后科研工作。
（二）获得资助的博士后研究人员期满出站，资金尚未用完的；受资助者中途退站或被进站单位除名的；资助项目因故撤销的，经市人力社保局批准，可将剩余资助经费用于设站单位开展博士后工作。设站单位无在站博士后人员或因故被撤站的，将追回剩余经费，任何单位和个人都不得挪用。
（三）按照纪检和审计部门要求，接受博士后工作经费资助的单位和博士后人员有接受审计检查的义务。请各单位保管好相关票据和审计后的材料，以备查用。